



Jaime Sanchis

Especialista SEO

SEO Especialista, que tiene experiencia en consultoría e implementación de Posicionamiento SEO. Poseo el **Máster SEO-SEM de KSchool**. Tengo las **certificaciones de Adwords en Búsquedas, Display y Shopping**, además de la de **Analytics**. Hablo varios idiomas, de los que destacaría mi nivel alto de Inglés. Estoy bastante actualizado y pendiente de las nuevas tendencias en **SEO y Marketing Digital-Online**.

Dirección

Calle Valencia, 1, 5ªA
12530, Burriana (Castellón)

Móvil

(+34)659582701

Email

hola@jaimesanchis.com

Web

jaimesanchis.com

Fecha de Nacimiento

22/10/1980

Educación

- (2017-2018) *Máster SEO-SEM Profesional de KSchool*.
- (2014) *Curso de Social Media Strategist, INVAT.TUR-GVA, Castellón de la Plana*.
- (2011– 2012) *Máster MBA Internacional en Administración y Dirección de Empresas, Universidad Camilo José Cela*.
- (2008-2010) *Máster de “Gestión Integrada de Calidad, Medio Ambiente y Riesgos Laborales”, UNED*.
- (2006-2007) *Proyecto Final de Carrera “Centro Ecoturista en Morella (Castellón)”, University College Birmingham (Reino Unido)*.
- (2002-2007) *Diplomado en Turismo, Universidad Politécnica de Valencia*.

Experiencia

- (julio 2017-actualmente) *SEO, Reformas Hidalgo, Burriana*.
- (abril 2014- actualmente) *Marketing Assistant, Net-Xperience, Burriana*.
- (abril 2013-octubre 2014) *Evaluador de Atención al Cliente, Varias Empresas, Castellón y Valencia*.
- (julio-septiembre 2011) *Auxiliar-Informador turístico, Instituto Don Quijote, Valencia*.
- (nov. 2009– junio 2010) *Técnico de Turismo, Ayuntamiento de Soneja (Castellón)*.
- (julio-agosto 2008) *Asistente de Producción, Valencia Spectrum, Valencia*.
- (marzo-mayo 2008) *Asistente de Catering, Joe’s Dellucci, Derby (Reino Unido)*.

Habilidades

SEO	██████████
SEM	██████████
SEO Técnico	██████████
Copywriting	██████████
Diseño Web	██████████

Referencias

- Amado Nebot, Gerente de Net-Xperience, 626036561
- Miguel Angel Rodriguez Rodriguez, Ayuntamiento de Soneja, 964135004 .
- Matthew Wiese, Wessex Assistant Manager, (0044)7896532170.

Idiomas Extranjeros

Inglés	██████████
Francés	██████████
Italiano	██████████

Adwords

- Búsquedas
- Display
- Shopping
- Google Analytics